

**Lucrari de reparatia capitala a
acoperisului in CMF 4 din
mun. Chisinau , str Ion
Creanga 24**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse
Lucrari de reparatie a acoperisului

Valoarea de deviz 247 607,64 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	86,4500	36,61	3 164,935
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	9,5000	36,61	347,795
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	80,0000	36,61	2 928,800
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	87,5000	36,61	3 203,375
5.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	447,6400	36,61	16 388,101
6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	444,4250	36,61	16 270,399
7.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,5000	36,61	18,305
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	75,8500	20,08	1 523,068
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	503,6850	36,61	18 439,910
		Total manopera				62 284,68

Materiale:

1.	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	106,7325	2,38	254,023
2.	1412122100880	Filer de calcar	kg	34,1250	12,30	419,738
3.	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,8233	140,00	255,262
4.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,1995	2 910,00	580,545
5.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,6592	16,00	10,547
6.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	2,5000	16,00	40,000
7.	2320166200975	Combustibil lichid ușor	kg	30,5960	16,00	489,536
8.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	522,9000	9,50	4 967,550
9.	2320322600103	Bitum de izolație tip H-68/75	kg	89,0830	6,80	605,764
10.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	249,0000	6,80	1 693,200
11.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,2575	16,80	4,326
12.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	622,0500	1,20	746,460
13.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	2,8840	3,65	10,527
14.	2664102100000	Mortar	m3	7,5000	750,00	5 625,000
15.	2682122600713	Pinza bit.fara str.acoperire PI 50 100 cm x 20 m	m2	4,1200	8,20	33,784
16.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	2 004,4500	25,00	50 111,250
17.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	41,4750	4,95	205,301
18.	2710403643229	Tabla zincata de 0,75 mm grosime 1000 x 2000 mm, cal I	kg	0,9270	14,50	13,442
19.	2710403644209	Tabla zincata ondulata pt. ctii 0,75 x 800 x 2000 OL32	kg	22,4025	14,50	324,836

20.	2710403700118	Banda din otel laminata la cald 2 x 30 mm	kg	2,1600	14,50	31,320
21.	2710603434939	Otel lat lam. cald lt=30 x 6 OL 37-In Zn	kg	0,8369	10,80	9,039
22.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,3780	12,40	4,687
23.	2734113805920	Sirma zincata moale d = 4 mm	kg	9,1800	12,80	117,504
24.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	5,1819	21,74	112,655
25.	2744223666817	Tabla de plumb 2 mm	kg	30,9000	18,65	576,285
26.	2812106306005	Profil din polimer expandat	m	144,3750	7,50	1 082,812
27.	2873132005341	Impletitura de sirma de otel zincata cu ochiuri patrate de 40 mm D=1,8 mm	kg	2,1600	13,75	29,700
28.	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	4,1475	14,50	60,139
29.	2874115830631	Surub cap semirotund M 6 x 12 OL34 Zn	kg	0,1288	13,20	1,700
30.	2874115893464	Bolt de impuscat	buc	497,7000	0,80	398,160
31.	2874125882099	Saiba plata uzuala pt. metale zincate de M 6	buc	10,3000	0,10	1,030
32.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,2850	13,29	17,078
33.	4100126202818	Apa	m3	1,2500	13,29	16,613
34.	Pret de piata	Aerator ULTRA M	buc	10,0000	91,67	916,700
Total materiale de construcții						69 766,51

Utilaje de construcții:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	166,0000	25,00	4 150,000
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,4650	10,00	54,650
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	54,0990	10,00	540,990
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	49,8000	15,00	747,000
5.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,5200	60,00	31,200
6.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	2,5800	56,00	144,480
7.	3110500002402	Transformator de sudura 10-60 W 60 KwA 50 Hz	h-ut	1,5000	42,00	63,000
8.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	7,9000	180,00	1 422,000
9.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	6,3330	200,00	1 266,600
Total utilaje de construcții						8 419,92

Cheltuieli directe	Lei	140 471,11
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	14 014,05
Transportarea materialelor	5 %	3 488,33
Total		157 973,49
Cheltueli de regie	7,5 %	11 848,00
Total		169 821,49
Beneficiu de deviz	6 %	10 189,29
Total		180 010,78
TVA	20 %	67 596,86

Total deviz:

247 607,64

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)